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Notodden Senterparti Program 2023-2027 
 
 
HELE Notodden er viktig for Sp! 
 
Vekst og utvikling i hele kommunen. 

Landbruk bidrar til næringsutvikling, bosetting, matproduksjon og beredskap. 

Notodden - et knutepunkt for vei, tog og fly. 

Gode skoler og barnehager i hele kommunen. 

Gode helse- og omsorgstjenester for hele kommunen, inkludert et godt lokalsykehus. 

En god kommune for mottak og integrering av flyktninger. 

Notodden kommune skal være foregangskommune for miljø og bærekraft.  

 
 
SP vil lytte til folk! 
Vi vil legge til rett for at frivillige organisasjoner, idrettslag, kulturaktiviteter, velforeninger, 
sokneråd og grendeutvalg blir hørt. Vi vil aktivt oppsøke grender og bydeler for å diskutere 
lokale og aktuelle saker.  
 
 
Vekst og utvikling i hele kommunen 
Senterpartiet vil spre makt og innflytelse i samfunnet. Politikk og tjenester skal være nær folk. 
Senterpartiet mener spredning av makt, innflytelse, ressurser, tjenester og bosetting er et gode.  
Kommunen skal stimulere til utvikling i alle deler av kommunen. Sp vil legge til rette for at alle 
kan skaffe seg egen bolig, også ungdom og mennesker med spesielle behov.  
 
Vi skal gi alle innbyggere i kommunen muligheter til et godt liv. Sp støtter det frivillige 
Notodden, de som skaper møteplassene på idrettsbanene, i grendehusene og i kirkene. De som 
er pårørende og bidrar med verdifull innsats til omsorgstrengende. De som arbeider med 
musikkfestivaler, stevner og turneringer. Vi vil oppmuntre og støtte både de organiserte og de 
uorganiserte frivillige. Vi ønsker å gjøre hverdagen til hverdagsheltene enklere! 
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Sp vil sikre at NUAS får armslag. Vi vil legge til rette for flere teknologibedrifter, mer 
reiseliv og opplevelser - og ikke minst grønn næringsutvikling. Sp vil opprette et 
landbruksfond som skal styrke rekruttering til næringen, sikre matproduksjon og beredskap.  
 
Det er et mål at flest mulig er i arbeid. IDEA er en aktiv deltaker i rehabilitering av de som har 
falt utenfor arbeidslivet.  Tilknytting til arbeidslivet er viktig når flyktninger og asylsøkere skal 
integreres i Notodden samfunnet.  
 
 
Notoddens - et sterkere knutepunkt for vei, tog og fly 
Notodden Senterparti vil videreutvikle miljøaspektet i samferdselssektoren. Vi vil prioritere 
vedtatte gang- og sykkelveier i kommunen. Det er stort behov for flere bussavganger mot 
Kongsberg og togavganger på Bratsbergbanen. 
 
Vi støtter arbeide med å gjøre Notodden lufthavn til en pilotflyplass for miljøvennlig luftfart. 
 
Være en pådriver for bygging av drivstoffbesparende E134 fra Saggrenda til Elgsjø. 
 
 
Skogbruk og jordbruk bidrar til næringsutvikling, bosetting og matproduksjon 
Notodden er en av de største skogbrukskommunene i Telemark.  Skogbruk og annen tre-basert 
næring bidrar til grønne arbeidsplasser og et grønt skifte.  Tre som bygningsmateriale og tre 
som foredlingsprodukt bør prioriteres i kommunale planer.  
 
 
Vi vil at skogbruk og jordbruk fortsetter å bidra til næringsutvikling og bosetting 
Et bærekraftig skogbruk er bedre som klimatiltak enn å verne skogen! Sp vil at aktiv og 
bærekraftig skogsdrift brukes for å redusere CO2-utslipp, og vi vil støtte en storstilt satsing på 
bioenergi, biodrivstoff og fornybar energi. Ressursene som hentes ut fra skogen kan erstatte 
gass og olje, og erstatte materialer som betong, glass og stål. 
 
Insekter av ulike slag er livsnødvendige for produksjon av mat. Manglende pollinering er etter 
hvert blitt et globalt problem. Vi ønsker at tilgjengelig areal som, vegskjæringer, grøftekanter, 
parker, kirkegårder m.m blir sådd til med egnede vekster.  
 
SP vil støtte opp om framtidig satsinger på kjøttproduksjon og gras-/fór-dyrking i kommunen.  
Vi vil oppmuntre til satsing på frukt, bær og grønnsaker. Potensialet i kommunen er stort: her 
er godt klima, solrikt og god tilgang på vann. Et forum for å bygge kompetanse og fagmiljø er 
viktig og bør støttes. En ny kommunal næringsplan bør også omfatte landbruket.  
Senterpartiet vil oppmuntre til opprettelsen av parsell-landbruk som enkelte kan leie til egen 
dyrking av bær og grønnsaker.  
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Nedlegging av gårder har gått for langt, og de brukene som er igjen er viktige 
arbeidsplasser og viktig for norsk selvforsyning. Senterpartiet vil at Norge skal ta 
større ansvar for å produsere mer mat til egen befolkning. 
 
 
Natur klima og miljø 
Klimaendringene er en av verdens største utfordringer og vil påvirke natur og samfunn på både 
kort og lang sikt. 
Notodden Sp vil øke forståelsen for nødvendigheten av å redusere utslipp og forbruk ved 
holdningsskapende tiltak. 
 
Notodden Sp skal fortsette å bidra til en klimapolitikk som minst oppfyller kommunens andel 
av de nasjonale miljømålene og å gjøre Notodden til en foregangskommune for miljøvennlig 
energibruk.  
 
Notodden Sp skal jobbe for å minimere naturinngrepene. Prosjekter som anses som nødvendige 
bør gjennomføres slik at de gjør minst mulig skade på natur og matjord.  
 
Notodden Sp skal jobbe for å unngå tap av viktige arealer for matproduksjon, naturmangfold 
og areal med produktiv skog. 
 
Klimaendringer gir både mer tørke og mer flom. Vi må flomsikre elveløpene i kommunen for 
å unngå flomskader. 
 
Notodden Sp støtter elbilsatsing på våre kommunale biler.  
 
Notodden Sp støtter bærekraftig innkjøp ved offentlig anskaffelse av varer og tjenester.  
 
Notodden Sp vil at Notodden kommune skal styrke sin kompetanse og kapasitet innen klima, 
landbruk og naturforvaltning.  
 
 
Gode skoler og barnehager i hele kommunen 
Notodden har god barnehagedekning med tilbud av offentlige og private barnehager.  
Senterpartiet støtter en desentralisert barnehage- og skolestruktur. 
 
Barna i Heddal må ut av brakkeskolen. Nye Heddal barneskole må bygges snarest.  
 
SP vil fokusere på innholdet i skolen:  
 Ha fokus på dysleksi og mobbing i skole og barnehage.  
 Sikre en forsvarlig klasse- og gruppestørrelse i skolen. 
 Satse på kompetanseheving og etterutdanning av lærere og barnehagepersonale. 
 Arbeidet for at flere fullfører videregående opplæring. 
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Senterpartiet mener Universitetet i Sør-Øst Norge må gi et utdanningstilbud i hele fylket. 
Universitetet har i dag et godt faglig tilbud og fremstår som et attraktivt studiested.   
 
 
Sikre skoleveier 
Gang- og sykkelveier skal bygges der barn ferdes til skolen.  Fartsgrenser bør settes ned der 
barn krysser gangfelt og ved av/påstigning skolebuss. Sp vil ha 70 km/time sone gjennom 
Tinnegrend og Hjuksebø. Notodden Sp vil arbeide sammen med Telemark Sp for å få fortgang 
i gang- og sykkelvei fra Hjuksebø til Tveiten. Sp vil ruste opp kommunale veier til god og 
sikker standard.  
 
 
 

Gode helsetjenester for alle i Notodden - inkludert et godt lokalsykehus 
 
 
Forebyggende helsearbeid 
Å forebygge skade og sykdom sparer den enkelte for lidelse og samfunnet for utgifter. 
SP vil bruke Folkehelseplanen og satse på forebyggende helsearbeid. 
 
 
Primærhelsetjenesten 
SP vil styrke Primærhelsetjeneste som sikrer trygghet og tilgang på helsehjelp der du bor. 
SP vil arbeide for at Notodden kommune skal være en god arbeidsplass for helsepersonell. 
Muligheter for faglig utvikling, gode faglige nettverk og  
familievennlige arbeidsplaner er noen stikkord. 
 
 
Sykehus 
Notodden SP vil ha et særlig fokus på å bevare og utvikle akuttfunksjoner og øvrige 
spesialisthelsetjenester ved Sykehuset Telemark Notodden. 
 
 
Psykisk helse og rus 
Psykisk sykdom, helseskadelig bruk av rusmidler og vanedannende legemidler og 
spillavhengighet reduserer livskvalitet, arbeidsevne og  kan føre til tap av liv. 
Pårørende er ofte i en svært krevende situasjon. 
Frivillige organisasjoner skaper positive aktiviteter og møteplasser som kan forebygge 
ensomhet, utenforskap og rusbruk, lærere, skolehelsetjeneste og helsestasjon er viktige for 
tidlig å oppdage psykisk sykdom og rusproblemer. 
Kommunepsykiatrien gjør en stor innsats og må sikres gode arbeidsvilkår.  
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Psykiatri og rus er et nasjonalt satsingsområde 
SP vil søke et bredt politisk samarbeid for å styrke dette fagområdet med kapasitet og 
kompetanseoppbygging. Fagpersonell innen skole og helse, brukerrepresentanter, pårørende og 
frivillige organisasjoner må involveres.  
Gode helsetjenester uavhengig av bosted og egen økonomi bekjemper ulikhet. 
 
 

En god politikk for eldre og funksjonshemmede 
 
Eldre 
SP vil arbeide for universell utforming av bygninger og utendørarealer og et bredt tjenestetilbud 
innen helse og omsorg. Funksjonshemmede og eldre skal kunne delta i de aktiviteter de ønsker. 
SP ønsker en eldreomsorg som ivaretar enkeltmenneskets ønsker,behov og rett til 
medbestemmelse i alderdommen. 
Det krever god tilgang på hjemmebaserte tjenester, rehabiliteringsplasser, korttidsplasser 
avlastningsplasser og langtidsplasser i sykehjem når hjemmebasert omsorg ikke er mulig. 
Pårørende er en viktig ressurs og deres rettigheter og livssituasjon må ivaretas. 
SP vil at Eldrerådet skal være en viktig samarbeidspartner i kommunens eldrepolitikk. 
Bygdeheimen i Gransherad er et omsorgstilbud med høy kvalitet som må videreføres. 
 
 
Funksjonshemmede 
Senterpartiet vil arbeide for å styrke funksjonshemmedes rettigheter og livssituasjon. 
Individuell plan med koordinator er et viktig redskap for å ivareta funksjonshemmedes 
rettigheter og behov. Brukerstyrt personlig assistanse gir frihet og livskvalitet. 
Det kommunale Rådet for personer med funksjonsnedsettelse skal være en viktig 
samarbeidspartner i arbeidet for funksjonshemmede. 
 
Senterpartiet vil prioritere helse og omsorg 
Samhandlingsreformen og flere eldre setter økende krav til kompetanse og kapasitet i 
kommunehelsetjenesten. 
Eldreomsorgen og særlig demensomsorgen, vil kreve store ressurser og begrense kommunens 
økonomiske handlingsrom. 
Helhetlig helse og omsorgsplan og Demensplan må holdes oppdatert. Planverket bør, så langt 
mulig, inneholde beregninger av hvilke ressurser helse og omsorgstjenesten vil trenge i årene 
som kommer. 
Senterpartiet vil søke et bredt politisk samarbeid for å sikre de nødvendige personell og 
økonomiressurser som eldrebølgen krever. 
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Stedsutvikling, kultur, idrett og frivillighet 
Sp vil ha sterk kommunal bevissthet på kulturell arv og tradisjoner, folkehelse og god utvikling 
og trivsel i alle bygder og bydeler. Heddal Stavkyrkje er landets største stavkirke. Den er og 
blir et svært viktig turistmål. Sp ønsker å videreutvikle stavkirkeområdet og bygdetunet til et 
sentrum for kulturaktiviteter i kommunen.  
 
Notodden har verdensarvstatus.  Kommunen må håndheve oppdraget vi har fått fra UNESCO. 
Notodden må løfte verdensarven enda sterkere i neste periode. Tinnoset stasjon er et gammelt 
knutepunkt i området og må bevares. Vi vil arbeide for at Tinnosbanen blir satt i stand. Vi vil 
rehabilitere arbeiderboligene på Svelgfoss og Skolegata 5 og 7. 
  
Idretten og idrettslagene er særdeles viktige for trivselen, folkehelsa og identiteten til 
innbyggerne i Notodden. Notodden senterpart vil støtte opp om aktiviteter for 
funksjonshemmede,  breddeidrett og aktiv bruk av naturen. Senterpartiet vil samarbeide med 
lokale frivillige organisasjoner for å fremme inkludering og folkehelse.   
Notodden Sp ønsker å styrke fondet for idrett, kultur og frivillighet. 
 
 

Notodden sentrum 
Sp vil sikre en god forvaltning av kommunale eiendommer slik at de sikres lang levetid. Bygg 
som blir stående tomme bør vurderes solgt eller leies ut til nye brukere. 
 
Sp mener Notodden som reisemål vil styrkes med et vitalt historisk bymiljø. Konkret vil Sp 
derfor ha større fokus på trivsel og stimulere til et attraktivt bo- og torvmiljø. Det bør raskt 
utarbeides en torvplan som en viktig del av en sentrumsplan. SP vil skjerme sentrum mot innføring 
av parkeringsavgift. 
 
 
SP lytter til innbyggerne! 
Senterpartiet vil bygge samfunnet nedenfra og opp.  Ved større beslutninger er det viktig å høre 
på de som berøres. Hvis forutsetninger eller konsekvenser endres eller oppdages, vil vi justere 
eller endre de vedtak og beslutninger som bør endres.  
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